
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 3. 2021 

 

UR/15/1/2021 Program 15. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 15. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/15/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodloužení termínu 
plnění.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení UR/103/3/2020, bod 3, ze 
dne 12. 10. 2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/15/3/2021 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 22. 2. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/3/17/2021, č. UZ/3/18/2021, 
č. UZ/3/19/2021, č. UZ/3/21/2021, č. UZ/3/22/2021, UZ/3/23/2021, 
UZ/3/24/2021, UZ/3/25/2021 a č. UZ/3/26/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf


 - 2 - 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/17/2021 body 1.1.–1.4., 
č. UZ/3/18/2021 body 1.1.–1.4., č. UZ/3/19/2021 body 2.1., 2.2., 2.4.–2.31., 
3.1.–3.3., č. UZ/3/21/2021 body 2.1., 2.2, 2.4.–2.8., 2.12., č. UZ/3/22/2021 bod 
2., č. UZ/3/23/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/3/24/2021 bod 1.1.–1.2., 
č. UZ/3/25/2021 body 1.1.–1.20., č. UZ/3/26/2021 body 1.1.–1.2. 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 26. 7. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/3/19/2021, č. UZ/3/20/2021 
a č. UZ/3/21/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021 bod 2.3., 
č. UZ/3/20/2021 bod 2., č. UZ/3/21/2021 body 2.3., 2.9.–2.11., 2.13.–2.15. 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 26. 7. 2021 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/3/17/2021 body 1.1.–1.4., č. UZ/3/18/2021 body 
1.1.–1.4., č. UZ/3/19/2021 body 2.1., 2.2., 2.4.–2.31., 3.1.–3.3., 
č. UZ/3/21/2021 body 2.1., 2.2, 2.4.–2.8., 2.12., č. UZ/3/22/2021 bod 2.,  
č. UZ/3/23/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/3/24/2021 bod 1.1.–1.2.,  
č. UZ/3/25/2021 body 1.1.–1.20., č. UZ/3/26/2021 body 1.1.–1.2. 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. č. UZ/3/19/2021 bod 2.3.,  
č. UZ/3/20/2021 bod 2., č. UZ/3/21/2021 body 2.3., 2.9.–2.11., 2.13.–2.15. 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

6. u k l á d á  k usnesení č. UZ/3/33/2021 – Dotační program 07_07_Program na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2021 – vyhlášení, bod 3: 
předložit Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a žádostí obcí na konkrétní 
účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče 
T: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/15/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis č. 3 z jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje ze 



 - 3 - 

dne 8. 2. 2021 
b) zápis č. 2 z jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
ze dne 9. 2. 2021 
c) zápis č. 1 z jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje ze 
dne 11. 2. 2021 
d) usnesení č. 1 z jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje ze dne 16. 2. 2021 
e) zápis č. 1 z jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje ze dne 17. 2. 2021 
f) zápis č. 4 z jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje ze 
dne 1. 3. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/15/5/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 1. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 2. 2021 
b) zápis z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 4. 2. 2021 
c) zápis z 1. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 2. 2021 
d) zápis z 2. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 2. 2021 
e) zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 2. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/15/6/2021 Veřejná zakázka na nákup týlových kontejnerů – dodatek č. 1 ke 
kupní smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na nákup týlových 
kontejnerů uzavřené mezi Olomouckým krajem a KOV Karoserie Velim s.r.o., 
IČO: 04634977, ve znění dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uvedeného v příloze 
č. 1 usnesení 



 - 4 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_15_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č. 
01_Dodatek_č_1_KOV_karoserie_Velim.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/15/7/2021 Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku 
sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., na rok 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí členského příspěvku ve výši 5 000 eur pro 
Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., na rok 2021  
z rozpočtu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/15/8/2021 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování jediného 
společníka v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,  
IČO: 08658251 – personální záležitosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  v souladu s ustanovením § 190 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  
o obchodních korporacích) Ing. Milana Klimeše, Ing. Jaromíra Hrubana  
a JUDr. Vladimíra Lichnovského z funkce člena dozorčí rady Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

2. z v o l i l a  v souladu s ustanovením § 190 odst. 2 písm. c) zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) Ing. Bc. Miladu Sokolovou, Ing. Michala Obrusníka  
a Ing. Lubomíra Žmolíka do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 
Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/15/9/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemek parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, za 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Dodatek_č_1_KOV_karoserie_Velim.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Dodatek_č_1_KOV_karoserie_Velim.pdf


 - 5 - 

minimální kupní cenu ve výši 11 500 Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742/3 ost. pl. o výměře  
800 m2, dle geometrického plánu č. 326-602/2020 ze dne 30. 11. 2020 
pozemek parc. č. 742/8 ost. pl. o výměře 800 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, 
obec Líšnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Líšnice,  
IČO: 00636002. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.3. odprodat část pozemku parc. č. 2977/174 ost. pl. o výměře cca 25 m2  
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/444 Mohelnice – křížení  
s železniční tratí“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1262 ost. pl. o celkové 
výměře 815 m2, dle geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1262/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 1262/3 ost. pl.  
o výměře 26 m2, parc. č. 1262/4 ost. pl. o výměře 237 m2 a parc. č. 1262/5 
ost. pl. o výměře 44 m2, a částí pozemku parc. č. 1264 ost. pl. o celkové 
výměře 295 m2, dle geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1264/2 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 1264/3 ost. pl.  
o výměře 3 m2, parc. č. 1264/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1264/5 ost. pl.  
o výměře 101 m2, parc. č. 1264/6 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1262/7 
ost. pl. o výměře 33 m2 vše v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bukovany, IČO: 00576263. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1512/1 ost. pl. o výměře  
cca 179 m2 a parc. č. 1512/2 ost. pl. o výměře cca 3 m2, oba v k.ú. a obci 
Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, 
IČO: 00302546. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Chodníky města Hanušovice, ul. Pražská“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 6 - 

1.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové 
výměře 626 m2, dle geometrického plánu č. 1444-77/2020 ze dne 29. 9. 2020 
část pozemku parc. č. 1787/1 díl „b“ o výměře 429 m2 a parc. č. 1787/1 díl „c“ 
o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 943/1 ost.pl.  
o celkové výměře 944 m2, a část pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o výměře 
172 m2, dle geometrického plánu č. 1444-77/2020 ze dne 29. 9. 2020 
pozemek parc. č. 1787/7 ost. pl. o výměře 172 m2, vše v k.ú. a obci Moravský 
Beroun, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Moravský 
Beroun, IČO: 00296244. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 422/3 ost. pl. o celkové 
výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 84-01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 
pozemky parc. č. 422/4 vodní pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 422/5 vodní pl.  
o výměře 5 m2, v k.ú. Kamenička u Bílé Vody, obec Bílá Voda, část pozemku 
parc. č. 1311/3 ost. pl. o výměře 114 m2, části pozemku parc. č. 1322/1 ost. pl. 
o celkové výměře 722 m2, části pozemku parc. č. 1323/10 ost. pl. o celkové 
výměře 183 m2 a části pozemku parc. č. 1323/11 ost. pl. o celkové výměře  
45 m2, dle geometrického plánu č. 281-01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 pozemky 
parc. č. 1311/7 vodní pl. o výměře 114 m2, parc. č. 1322/5 vodní pl. o výměře 
615 m2, parc. č. 1322/6 vodní pl. o výměře 107 m2, parc. č. 1323/12 vodní pl. 
o výměře 79 m2, parc. č. 1323/15 vodní pl. o výměře 104 m2, parc č. 1323/13 
vodní pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 1323/14 vodní pl. o výměře 31 m2, vše  
v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 790/1 ost. pl. o výměře cca  
16 m2 v k.ú. a obci Náměšť na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Rekonstrukce přejezdu v km 21,532 (P7640) trati Kostelec na Hané – 
Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1043 zast. pl., parc. č. 1044 
ost. pl. a parc. č. 1045 ost. pl. o celkové výměře 922 m2 v k.ú. a obci Šternberk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické 
a strojírenské Šternberk, do vlastnictví města Šternberka, IČO: 00299529. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu obslužné komunikace k domu s pečovatelskou službou na  
ul. Oblouková ve Šternberku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací 



 - 7 - 

smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí darovací smlouvě 
na budoucí bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře 
cca 1 785 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka,  
IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje. 
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 577 ost. pl. celkové o výměře 
1 607 m2, parc. č. 579 ost. pl. o celkové výměře 1 579 m2 a parc. č. 635/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 717 m2, dle geometrického plánu č. 327-261/2020 ze 
dne 26. 8. 2020 pozemky parc. č. 577/3 ost. pl. o výměře 1 029 m2, parc.  
č. 577/4 ost. pl. o výměře 328 m2, parc. č. 577/5 o výměře 250 m2, parc.  
č. 579/3 o výměře 839 m2, parc. č. 579/4 ost. pl. o výměře 740 m2, parc.  
č. 635/4 ost. pl. o výměře 1 328 m2, parc. č. 635/5 ost. pl. o výměře 244 m2, 
parc. č. 635/6 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 635/7 ost. pl. o výměře 46 m2  
a parc. č. 635/9 ost. pl. o výměře 7 m2, a pozemek parc. č. 622/5 ost. pl.  
o výměře 52 m2, vše v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Stařechovice, IČO: 00288802. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést část pozemní komunikace – silnice č. III/37759 
Mostkovice, ul. Ohrozimská o celkové délce úseku 0,618 km, začátek úseku 
vyřazované silnice od 0,000 km vyústění ze silnice II/377 po konec úseku 
0,618 km zaústění do silnice II/150, se všemi součástmi a příslušenstvím,  
a pozemek parc. č. 96 ost. pl. o výměře 6 523 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec 
Mostkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mostkovice, 
IČO: 00600032. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace z krajské 
silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7737/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 155 m2, dle geometrického plánu č. 6524-589/2019 ze dne  
25. 11. 2019 pozemek parc. č. 7737/1 díl „m“ o výměře 55 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/1 ost. pl. o celkové výměře 457 m2, parc. č. 7737/1 
díl „n“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/2 ost. pl.  
o celkové výměře 59 m2, parc. č. 7737/1 díl „q“ o výměře 14 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 7736/3 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, parc.  
č. 7737/1 díl „r“ o výměře 17 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/4 
ost. pl. o celkové výměře 216 m2, parc. č. 7737/1 díl „v“ o výměře 10 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 7736/10 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, parc. 
č. 7737/1 díly „y+z+a1+b1+c1“ o výměře 57 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 7736/11 ost. pl. o celkové výměře 783 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„s1“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/12 ost. pl.  
o celkové výměře 158 m2, parc. č. 7737/1 díl „d1“ o výměře 23 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 7736/13 ost. pl. o celkové výměře 71 m2, parc.  
č. 7737/1 díl „g1“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 7736/14 ost. pl. o celkové výměře 35 m2, parc. č. 7737/1 díl „h1“ o výměře 
11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/15 ost. pl. o celkové výměře 
59 m2, parc. č. 7737/1 díly „k1 + l1“ o výměře 78 m2, které jsou sloučeny do 



 - 8 - 

pozemku parc. č. 7736/16 ost. pl. o celkové výměře 569 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„m1“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/17 ost. pl.  
o celkové výměře 114 m2, parc. č. 7737/1 díl „p1“ o výměře 31 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 7736/18 ost. pl. o celkové výměře 54 m2, parc.  
č. 7737/1 díl „u“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/8 
ost. pl. o celkové výměře 937 m2, parc. č. 7737/1 díl „q1“ o výměře 125 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/19 ost. pl. o celkové výměře  
679 m2, parc. č. 7737/1 díl „i“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 7737/3 ost. pl. o celkové výměře 464 m2, parc. č. 7737/1 díl „k“  
o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7737/4 ost. pl. o celkové 
výměře 26 m2, parc. č. 7737/1 díly „v1+w1+x1+y1“ o výměře 142 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/1 ost. pl. o celkové výměře 1 412 m2, 
parc. č. 7737/1 díl „a2“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 7738/2 ost. pl. o celkové výměře 83 m2, parc. č. 7737/1 díl „b2“ o výměře  
15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/3 ost. pl. o celkové výměře 
65 m2, parc. č. 7737/1 díl „g2“ o výměře 125 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 7738/5 ost. pl. o celkové výměře 338 m2, parc. č. 7737/1 díl „j2“  
o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/6 ost. pl. o celkové 
výměře 56 m2, parc. č. 7737/1 díl „n2“ o výměře 87 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7738/8 ost. pl. o celkové výměře 238 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„q2“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/9 ost. pl.  
o celkové výměře 52 m2, parc. č. 7737/1 díl „s2“ o výměře 1 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 7738/10 ost. pl. o celkové výměře 749 m2, parc. 
č. 7737/1 díl „u2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/12 
ost. pl. o celkové výměře 99 m2, parc. č. 7737/1 díly „e2+f2“ o výměře 30 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/4 ost. pl. o celkové výměře  
1 083 m2, parc. č. 7737/1 díly „k2+m2“ o výměře 82 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 7738/7 ost. pl. o celkové výměře 938 m2 a parc. č. 7737/1 díl 
„w2“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/18 ost. pl.  
o celkové výměře 274 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov,  
IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 19. 4. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém 
záměru Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 



 - 9 - 

UR/15/10/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího v právu umístění a provozování dešťové kanalizace  
v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky  
v souvislosti s provozováním, stavebními úpravami, opravami, kontrolou, 
údržbou, čištěním, modernizací a odstraněním dešťové kanalizace na částech 
pozemků parc. č. 889/7 a parc. č. 1030, oba v katastrálním území a obci 
Čelechovice na Hané, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem  
č. 530-193/2020 ze dne 16. 9. 2020, mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a obcí Čelechovice na Hané, IČO: 00288144, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně  
a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek  
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/15/11/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti společnosti TRANSMO a.s., IČO: 27825906, o uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 3013/5 ost. pl. o výměře cca 95 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/15/12/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 26. 4. 2021 
 
 



 - 10 - 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 432/19 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. a obci Ohrozim 
mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. 
kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
2.2. odkoupení části pozemku parc. č. 1532 o výměře 329 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemku parc.  
č. 1532/2 ost. pl. o výměře 329 m2, oba v k.ú. a obci Určice, ze spoluvlastnictví 
spoluvlastníků, paní XXXXX (id. 1/2) a pana XXXXX (id. 1/2), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 42 770 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení části pozemku parc. č. 1536 o výměře 31 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemku parc.  
č. 1536/2 ost. pl. o výměře 31 m2, oba v k.ú. a obci Určice, ze spoluvlastnictví 
spoluvlastníků, paní XXXXX (id. 1/12), pana XXXXX (id. 1/12), společnosti 
AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 07674660 (id. 1/12) a společnosti Hospodářské 
družstvo Určice, družstvo, IČO: 00139076 (id. 18/24), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 030 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odkoupení části pozemku parc. č. 1549 o výměře 129 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemku parc.  
č. 1549/2 ost. pl. o výměře 129 m2, oba v k.ú. a obci Určice, z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 16 770 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.5. odkoupení části pozemku parc. č. 1550 o výměře 32 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemku parc.  
č. 1550/2 ost. pl. o výměře 32 m2, oba v k.ú. a obci Určice, z vlastnictví 
společnosti Hospodářské družstvo Určice, družstvo, IČO: 00139076, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 160 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 11 - 

nemovitostí. 
2.6. odkoupení pozemků parc. č. 1249/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc.  
č. 1250/6 ost. pl. o výměře 30 m2, oba v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová-lázně, 
oba z vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, IČO: 00445151, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 13 350 Kč, navýšenou  
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/15/13/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 730/1 ost. pl. o výměře  
250 m2 a parc. č. 1358 ost. pl. o výměře 244 m2, dle geometrického plánu  
č. 254-44/2020 ze dne 3. 9. 2020 pozemky parc. č. 730/3 o výměře 250 m2  
a parc. č. 1358/2 o výměře 244 m2, vše v k.ú. a obci Horní Nětčice, vše  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Nětčice,  
IČO: 00636258. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatný převod úseku silnice III/45710 Mikulovice – příjezdná na 
katastrálním území Mikulovice u Jeseníka v délce 0,170 km, jejíž začátek je  
v místě vyústění ze silnice II/457 v jejím km 36,929 a konec v km 0,170  
u nádražní budovy, a dále pozemků parc. č. 3348/28 ostatní plocha o výměře  
4 460 m2 a parc. č. st. 573 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, vše  
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1484/1 ost. pl. o výměře 311 m2  
a parc. č. 1484/3 ost. pl. o výměře 18 m2, oba v k.ú. a obci Česká Ves  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  



 - 12 - 

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 711/9 ost. pl. o výměře cca 1 m2, parc. č. 711/7 
ost. pl. o výměře cca 16 m2 a parc. č. 711/6 ost. pl. o výměře cca 5 m2, vše  
v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov, vše mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Bohdíkov, IČO: 00302376, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník a přechod 
sil. II/369, Bohdíkov“ chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/15/14/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 46/28 ost. pl. o výměře 11 m2, 
dle geometrického plánu č. 394-9/2018 ze dne 18. 10. 2018 pozemek parc.  
č. 46/120 ost. pl. o výměře 11 m2, v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc,  
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2981 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. 
Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3112/1 ost. pl. o výměře 193 m2  
a parc. č. 3112/2 ost. pl. o výměře 133 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 



 - 13 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/15/15/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o výměře 17 m2, 
dle geometrického plánu č. 882-8/2021 ze dne 22. 1. 2021 pozemek parc.  
č. 495/9 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce,  
IČO: 00299308, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 495/3 ost. pl. o výměře 83 m2 a parc. č. 495/4 
ost. pl. o výměře 120 m2, dle geometrického plánu č. 882-8/2021 ze dne  
22. 1. 2021 pozemky parc. č. 459/11 ost. pl. o výměře 83 m2 a parc. č. 459/13 
ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Společnost Marzio, s.r.o., IČO: 27167232, jako investor stavby 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1523/11 ost. pl. o výměře 25 m2, 
parc. č. 1523/12 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 1523/13 ost. pl. o výměře  
4 m2, parc. č. 1523/14 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1523/15 ost. pl.  
o výměře 180 m2, parc. č. 1523/16 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1523/17 
ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1523/18 ost. pl. o výměře 169 m2, parc.  
č. 1523/19 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1523/6 ost. pl. o výměře 9 m2, 
parc. č. 1523/7 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1523/8 ost. pl. o výměře 26 m2, 
parc. č. 1523/9 ost. pl. o výměře 40 m2 a parc. č. 1569/2 ost. pl. o výměře  
397 m2, vše v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice, a pozemku 
parc. č. 1935/2 ost. pl. o výměře 229 m2 v k.ú. a obci Dubicko, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohuslavice, IČO: 00302384. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 710/11 ost. pl. o výměře 24 m2, 
parc. č. 710/15 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1523/10 ost. pl. o výměře  
14 m2, parc. č. 1532/41 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 1629/2 ost. pl.  
o výměře 5 m2, vše v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice, vše  
z vlastnictví obce Bohuslavice, IČO: 00302384, do vlastnictví Olomouckého 



 - 14 - 

kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 294/4 ostatní plocha  
o celkové výměře 1,02 m2, parc. č. 293/1 ostatní plocha o celkové výměře  
16 m2 a parc. č. 336/4 o celkové výměře 3 m2 dle geometrického plánu  
č. 505-28/2017 ze dne 25. 11. 2017 pozemky parc. č. 294/4 díl „d“ o výměře 
0,02 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 294/6 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 514 m2,  parc. č. 294/4 díl „f“ o výměře 1 m2 a parc. č. 293/1 díl „j“  
o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 298/1 ostatní plocha  
o celkové výměře 3 454 m2, parc. č. 293/1 díl „l“ o výměře 7 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 299 ostatní plocha o celkové výměře 979 m2, 
parc. č. 336/4 díl „e“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 336/3 ostatní plocha o celkové výměře 14 m2 a parc. č. 336/5 ostatní plocha 
o výměře 1 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc,  
IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 293/5 ostatní plocha o výměře 
23 m2, parc. č. 294/6 ostatní plocha o výměře 33 m2, parc. č. 297/1 ostatní 
plocha o výměře 51 m2 a parc. č. 298/1 o výměře 53 m2 dle geometrického 
plánu č. 505-28/2017 ze dne 25. 11. 2017 pozemky parc. č. 293/5 díl „h“  
o výměře 23 m2 a parc. č. 298/1 díl „g“ o výměře 53 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 293/1 ostatní plocha o celkové výměře 5 865 m2,  parc.  
č. 294/6 díl „a“ o výměře 33 m2 a parc. č. 297/1 díl „b“ o výměře 51 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 294/4 ostatní plocha o celkové výměře  
1 178 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 784/2 ostatní plocha o výměře  
41 m2, parc. č. 784/3 ostatní plocha o výměře 36 m2, parc. č. 784/4 ostatní 
plocha o výměře 54 m2, parc. č. 784/5 ostatní plocha o výměře 1 063 m2, parc. 
č. 784/6 ostatní plocha o výměře 800 m2, parc. č. 784/7 ostatní plocha  
o výměře 1 265 m2, parc. č. 784/8 ostatní plocha o výměře 779 m2, parc.  
č. 784/9 ostatní plocha o výměře 595 m2, parc. č. 784/10 ostatní plocha  
o výměře 318 m2, parc. č. 784/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc.  
č. 708 ostatní plocha o výměře 1 738 m2, parc. č. 675 ostatní plocha o výměře 
4 032 m2, parc. č. 248/19 ostatní plocha o výměře 681 m2, parc. č. 247/35 
ostatní plocha o výměře 616 m2, parc. č. 676/1 ostatní plocha o výměře  
6 644 m2, parc. č. 245/28 ostatní plocha o výměře 946 m2 a parc. č. 159/35 
ostatní plocha o výměře 517 m2, vše v k.ú. a obci Hnojice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hnojice, IČO: 00298921. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  



 - 15 - 

a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod chráničky realizované jako „SO 104 Silnice II/447 
intravilán Hnojice“ v rámci investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“  
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hnojice, IČO: 00298921 
2.8. bezúplatný převod chodníků a zpevněných ploch realizovaných jako „SO 
104.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Hnojice“, vybudované v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, a to za podmínek dle přílohy  
č. 1 usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hnojice, 
IČO: 00298921  
2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 784/15 ostatní plocha o výměře  
6 m2, parc. č. 784/16 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 784/17 ostatní 
plocha o výměře 71 m2 a parc. č. 784/18 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše  
v k.ú. a obci Hnojice z vlastnictví obce Hnojice, IČO: 00298921, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1403 ost. pl. o celkové 
výměře 2 461 m2, dle geometrického plánu č. 464-139/2019 ze dne 3. 9. 2020 
pozemky parc. č. 1403 díl „b+c“ o výměře 52 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 80/1 zahrada o výměře 6 184 m2, parc. č. 1403 díl „e+f“ o výměře 816 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1236/1 ost. pl. o výměře 7 308 m2, 
parc. č. 1403 díl „g+h+i“ o výměře 277 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1236/4 ost. pl. o výměře 2 524 m2, parc. č. 1403 díl „k+l+m+n“ o výměře  
681 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1236/7 ost. pl. o výměře  
10 302 m2 a parc. č. 1043 díl „p+q+r+s“ o výměře 635 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 1236/32 ost. pl. o výměře 3 229 m2, vše v k.ú. Domašov  
u Šternberka, obec Domašov u Šternberka, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Domašov u Šternberka, IČO: 00635286. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.11. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 80/1 zahrada o výměře 16 m2, 
parc. č. 1236/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1236/7 ost. pl. o výměře  
294 m2, parc. č. 1236/32 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 1405/1 zahrada  
o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 464-139/2019 ze dne 3. 9. 2020 
pozemky parc. č. 80/1 díl t+u“ o výměře 16 m2, parc. č. 1236/1 díl „v“ o výměře 
13 m2, parc. č. 1236/7 díl „w+x+y+z“ o výměře 294 m2, parc. č. 1236/32 díl 
„a1+b1“ o výměře 15 m2 a parc. č. 1405/1 díl „d1“ o výměře 14 m2,  které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1403 ost. pl. o výměře 40 650 m2, vše v k.ú. 
Domašov u Šternberka, obec Domašov u Šternberka, vše z vlastnictví obce 
Domašov u Šternberka, IČO: 00635286, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_15_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti darovací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_15_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 16 - 

smlouvy.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/15/16/2021 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í    
1.1. s uzavřením Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání  
č. 1/21/Čechy pod Kosířem, umístěných v části objektu zámku Čechy pod 
Kosířem v budově č.p. 1, obč. vyb., na pozemku parc. č. st. 129 zast. pl.  
a nádvoří v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, ulice Mánesova č.p. 1, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vlastivědného muzea  
v Olomouci, mezi Vlastivědným muzeem v Olomouci jako pronajímatelem a 
paní XXXXX jako nájemcem za účelem provozování kavárny, a to na dobu 
určitou od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2023. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy 
budou sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 
1.2. s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitých věcí na pronájem pozemku 
parc. č. 5377 zahrada v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, na dobu 
určitou do 31. 12. 2023 mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 
3, jako pronajímatelem a manžely XXXXX a XXXXX jako nájemcem s možností 
3 měsíční výpovědi z důvodu neuhrazení nájemného ze strany nájemce. 
Ostatní ustanovení smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací listinou 
školy. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8. 
 

UR/15/17/2021 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, v částce 1 562 991,73 Kč (z toho na úhradu kompenzací dopravci 
ARRIVA MORAVA, a. s., ve výši 694 140,06 Kč, kompenzací za autobusová 
nádraží ve výši 25 308,00 Kč, na doplatek prosincových záloh dopravci ČD ve 
výši 816 666,67 Kč, na doplatek prosincových záloh dopravci RegioJet a.s., ve 
výši 26 877,00 Kč) z rezervy na dopravní obslužnost 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 480 000,00 Kč 

3. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic Vlastivědnému muzeu v Olomouci ve 
výši 480 000,00 Kč a následně tyto prostředky zapojit do rozpočtu příspěvkové 
organizace 

4. s c h v a l u j e  zapojení finanční prostředků ve výši 480 000,00 Kč do 
rozpočtu Vlastivědného muzea v Olomouci na bezpečností ořez dřevin  
v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem a v Arboretu Bílá Lhota 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_15_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 17 - 

5. s c h v a l u j e  navýšení účelově určeného příspěvku na provoz ve výši 30 
000,00 Kč pro Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, na pořádání 
27. Valného shromáždění přidružených škol UNESCO ČR 

6. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Odborné učiliště a Základní školu, Křenovice, ve výši  
90 360,00 Kč na úhradu roční splátky úvěru 

7. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Pedagogicko-
psychologickou poradnu a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje 
ve výši 1 346 741,00 Kč na úhradu nákladů za nesplnění povinného podílu 
osob se zdravotním postižením a na zvýšené provozní náklady a pořízení 
majetku 

8. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov pro seniory 
Javorník, příspěvkovou organizaci, ve výši 557 100,00 Kč na výměnu kotle na 
tuhá paliva včetně úprav 

9. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků ve výši  
4 000 000,00 Kč pro Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvkovou 
organizaci, do doby obdržení účelové dotace na zajištění sociálních služeb  
z MPSV ČR 

10. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků ve výši  
4 000 000,00 Kč pro Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvkovou organizaci, do 
doby obdržení účelové dotace na zajištění sociálních služeb z MPSV ČR 

11. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků o 1,00 pracovní úvazek na pozici manažera kvality sociálních 
služeb od 1. 4. 2021 pro Nové Zámky – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkovou organizaci 

12. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru  
s Československou obchodní bankou, a. s., ve výši 10 000 000,00 Kč pro 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, na úhradu časového 
nesouladu mezi příjmy a výdaji od pojišťoven 

13. z m o c ň u j e  MUDr. Zdenku Polzerovou, MBA, ředitelku Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, k uzavření smlouvy  
o kontokorentním úvěru s Československou obchodní bankou 

14. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 5.1. 
 
 
 



 - 18 - 

UR/15/18/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plány oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic PO 
2020 k 15-.pdf 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_18_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Změna plánu oprav a 
investic PO 202.pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu pro Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, ve výši 52 321,00 Kč, 
Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Šumperk, Gen. Krátkého 1, 
ve výši 130 000,00 Kč, Střední zdravotnickou školu, Šumperk, Kladská 2, ve 
výši 115 000,00 Kč, Dětský domov a Školní jídelnu, Lipník nad Bečvou, 
Tyršova 772, ve výši 99 000,00 Kč, Vlastivědné muzeum v Olomouci 598 
065,57 Kč 

4. n e s c h v a l u j e  požadavky PO na investice, opravy a nákupy nad 100 tis. 
Kč z rozpočtu OK dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_18_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - Požadavky PO na inv., 
opravy a náku.pdf 

5. n e s c h v a l u j e  požadavky PO na investice, opravy a nákupy do 100 tis. 
Kč z rozpočtu OK dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_18_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 04 - Požadavky PO na inv., 
opravy a náku.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 5.2. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202020%20k%2015-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202020%20k%2015-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Požadavky%20PO%20na%20inv.,%20opravy%20a%20náku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Požadavky%20PO%20na%20inv.,%20opravy%20a%20náku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Požadavky%20PO%20na%20inv.,%20opravy%20a%20náku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_18_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Požadavky%20PO%20na%20inv.,%20opravy%20a%20náku.pdf


 - 19 - 

UR/15/19/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Vany mediciální, inventární číslo 5397887, svěřeného do 
hospodaření Domovu pro seniory Tovačov, příspěvkové organizaci, formou 
fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku 
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Felicia, RZ: SUH 70-48, inventární číslo 
00000061, svěřeného do hospodaření Střední škole sociální péče a služeb, 
Zábřeh, nám. 8. května 2, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace 
provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci. 

3. s c h v a l u j e  změny technické specifikace vozidla na akci pořízení 
„Motorového vozidla pro přepravu méně než 10 lidí“ pro Střední školu 
zemědělskou, Přerov, Osmek 47, dle přílohy č. 1 usnesení Technická 
specifikace vozidla pro SŠZ Přerov, Osmek 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_19_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01_Technické parametry vozidel 
- Specifi.pdf 

4. v y d á v á  s o u h l a s  Základní umělecké škole Iši Krejčího Olomouc, Na 
Vozovce 32, s přijetím nadačního příspěvku ve výši 219 000 Kč na nákup 
pianina PETROF P125 M1 od Nadace Karel Komárek Family Foundation, 
Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 06212093, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 60609460, do hospodaření Základní umělecké školy Iši 
Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 

5. v y d á v á  s o u h l a s  Základní umělecké škole, Hranice, Školní náměstí 
35, s přijetím nadačního příspěvku ve výši 219 000 Kč na nákup pianina 
PETROF P125 M1 od Nadace Karel Komárek Family Foundation, Vinohradská 
1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 06212093, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 60609460, do hospodaření Základní umělecké školy, Hranice, 
Školní náměstí 35 

6. v y d á v á  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Hranice, Studentská 1384, 
753 01 Hranice, Hranice I – Město, IČO: 00842893, s podáním žádosti  
o nadační příspěvek na pořízení stolního fotbalu – Garlando School v hodnotě 
20 149 Kč do grantového řízení Podpora regionů Nadace ČEZ, Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 00, IČO: 26721511, a vydání souhlasu s přijetím 
nadačního příspěvku na pořízení stolního fotbalu – Garlando School v hodnotě 
20 149 Kč z grantového řízení Podpora regionů od Nadace ČEZ, Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 00, IČO: 26721511, do majetku příspěvkové 
organizace 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 2 184 Kč od dárce 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 24231509, do vlastnictví Základní školy a Mateřské školy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_19_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001_Technické%20parametry%20vozidel%20-%20Specifi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_19_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001_Technické%20parametry%20vozidel%20-%20Specifi.pdf


 - 20 - 

logopedické Olomouc, který bude použit na úhradu obědů 1 žáka základní 
školy pro období od 15. 3. 2021 do 30. 6. 2021 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 2 000 Kč od 
města Litovel do vlastnictví Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, který bude použit na provozní náklady příspěvkové organizace  
v roce 2021 

9. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec,  
Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 5.3. 
 

UR/15/20/2021 Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci 
Olomouckého kraje po valorizacích 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  text Dodatku č. X ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti XXXXXXXXXXX, dle příloh č. 1 a 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_20_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Vyčíslení CDV na km pro rok 
2021.pdf 
UR_15_20_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 Dodatky č. X valorizace.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/15/21/2021 Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s propagačními aktivitami na rok 2021 navrženými dopravcem 
České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
IČO: 70994226, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  , že se předložený plán propagačních aktivit na rok 
2021 dle bodu 1 usnesení může měnit dle vývoje pandemie 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_20_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vyčíslení%20CDV%20na%20km%20pro%20rok%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_20_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vyčíslení%20CDV%20na%20km%20pro%20rok%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_20_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatky%20č.%20X%20valorizace.pdf


 - 21 - 

UR/15/22/2021 Dodatek č. 33 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 33 ke Smlouvě o závazku veřejné 
služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních 
dopravních potřeb Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019 
(31. 12. 2024), ve znění dodatků č. 1 až 32 s dopravcem České dráhy, a.s., se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Dodatek č. 33 v drážní 
dopravě.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dodatek č. 33 dle bodu 1 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/15/23/2021 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní 
soubor Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed 
a Elektrická síť – nová infrastruktura s dopravcem České dráhy a.s., se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, dle přílohy  
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Dodatek č. 3 Elektrika ČD.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dodatek č. 3 dle bodu 1 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/15/24/2021 Dotační program 07_03_Program na podporu volnočasových 
aktivit se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport  
v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
07_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek%20č.%2033%20v%20drážní%20dopravě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek%20č.%2033%20v%20drážní%20dopravě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek%20č.%203%20Elektrika%20ČD.pdf


 - 22 - 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2021 (dále jen 
„dotační program“) a vyhlašuje dotační program ve znění dle příloh č. 1–10 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Pravidla dot. programu.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o posk. dotace z 
rozpočt.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. veř. sml. na činnost pro 
právni.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. veř. sml. na akci pro 
právnické.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. veř. sml. na činnost pro 
fyzic..pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. veř. sml. na činnost pro 
fyzic..pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor. veř. sml. na akci pro 
fyzic. os.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor. veř. sml. na akci pro 
fyzic. os.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor vyúčtování dotace na 
akci.pdf 
UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 10-Vzor vyúčtování dotace na 
činnost.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 16. 3. 2021 zveřejnění dotačního 
programu dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 29. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče 
T: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/15/25/2021 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci, p.o., o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva 
kultury ČR a o udělení plné moci vlastníka sbírky  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 150 000 Kč na realizaci výstavy „Rudolf II.“  
z dotačního programu „Podpora expozičních a výstavních projektů“ vypsaného 
Ministerstvem kultury ČR ve výši celkových předpokládaných výdajů na projekt 
ve výši 220 000 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%20dot.%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dotace%20z%20rozpočt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dotace%20z%20rozpočt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20právni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20právni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20právnické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20právnické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20fyzic..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20fyzic..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20fyzic..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20činnost%20pro%20fyzic..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20fyzic.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20fyzic.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20fyzic.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20fyzic.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20vyúčtování%20dotace%20na%20akci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20vyúčtování%20dotace%20na%20akci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor%20vyúčtování%20dotace%20na%20činnost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_24_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor%20vyúčtování%20dotace%20na%20činnost.pdf


 - 23 - 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, příspěvkové 
organizaci, plnou moc vlastníka sbírky k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Ministerstva kultury ČR dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_25_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-návrh plné moci.pdf 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/15/26/2021 Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče 
Olomouckého kraje pro období 2022–2029 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zpracování Koncepce rozvoje kultury, kreativity  
a památkové péče Olomouckého kraje pro období 2022–2029 

2. r o z h o d u j e  o zřízení pracovní skupiny za účelem odborného zpracování 
Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro 
období 2022–2029 ve složení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_26_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-seznam členů pracovní 
skupiny.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit práce na zpracování Koncepce rozvoje 
kultury, kreativity a památkové péče pro období 2022–2029 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/15/27/2021 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy  
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vyřazení žádatelé z 
Programu EVVO v r.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_25_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20plné%20moci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_26_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20členů%20pracovní%20skupiny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_26_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20členů%20pracovní%20skupiny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vyřazení%20žádatelé%20z%20Programu%20EVVO%20v%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vyřazení%20žádatelé%20z%20Programu%20EVVO%20v%20r.pdf


 - 24 - 

UR_15_27_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Seznam příjemců 
Programu EVVO v r. 20.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  
s příjemci dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 
30. 11. 2020 usnesením č. UR/3/33/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_27_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Seznam příjemců 
Programu EVVO v r. 20.pdf 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_27_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Seznam příjemců 
Programu EVVO v r. 20.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 19. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/15/28/2021 Dodatky ke smlouvám o partnerství mezi Olomouckým krajem  
a partnery projektu „Obědy do škol v Olomouckém kraji II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem ve znění dle vzorového dodatku, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení, s partnery uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_28_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-vzorový dodatek-OŠM.pdf 
UR_15_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-seznam partnerů ROK.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem ve znění dle vzorového dodatku, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení, s partnery uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_28_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-vzorový dodatek-OŠM.pdf 
UR_15_28_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-seznam partnerů ZOK.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření dodatku ke smlouvám  
o partnerství s finančním příspěvkem 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady, vedoucí odboru školství a 
mládeže 
T: ZOK 26. 4. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_27_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20Programu%20EVVO%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-vzorový%20dodatek-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-seznam%20partnerů%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-vzorový%20dodatek-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_28_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-seznam%20partnerů%20ZOK.pdf


 - 25 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/15/29/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství – Mateřská škola 
SEVERÁČEK Zábřeh, Severovýchod 483/25 – projekt „Obědy do 
škol v Olomouckém kraji II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnerem Mateřská škola SEVERÁČEK Zábřeh, Severovýchod 
483/25, jímž se zvyšuje počet podpořených osob a výše dotace, podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 P72 ODŠ II.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/15/30/2021 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení  
u Střední školy, základní školy a mateřské školy pro sluchově postižené, 
Olomouc, Kosmonautů 4, s účinností od 1. 9. 2021, a to navýšení cílové 
kapacity střední školy z 24 na 30 žáků a navýšení cílové kapacity oboru 
vzdělávání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá z 24 na 30 žáků 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol  
a školských zařízení dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/15/31/2021 Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání na rok 2021 
– žádost o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 v rámci Výzvy k podání žádostí  
o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek  
v zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 ve výši 395 tis. Kč dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20P72%20ODŠ%20II.pdf


 - 26 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_15_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozpis požadavků na 
poskytnutí dotace.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit podání žádosti dle bodu 1 
usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 19. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/15/32/2021 Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 2021 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření pro školská zařízení k organizaci a finančnímu 
zabezpečení soutěží v zájmovém vzdělávání vyhlašovaných MŠMT  
v Olomouckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s účinností od 1. 4. 2021 
na dobu jednoho roku 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Školská zař. pověřena 
zabezpeč. soutě.pdf 

2. s c h v a l u j e  složení okresních a krajských komisí dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení, s účinností od 1. 4. 2021 na dobu tří let 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_32_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Složení  komisí soutěží 
vyhlašovaných.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských zařízení o pověření 
dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 19. 4. 2021 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování komisí dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 19. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.6. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpis%20požadavků%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpis%20požadavků%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Školská%20zař.%20pověřena%20zabezpeč.%20soutě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Školská%20zař.%20pověřena%20zabezpeč.%20soutě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_32_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Složení%20%20komisí%20soutěží%20vyhlašovaných.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_32_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Složení%20%20komisí%20soutěží%20vyhlašovaných.pdf


 - 27 - 

UR/15/33/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  Mgr. Radku Šulákovou na pracovní místo ředitelky Dětského 
domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 847, s účinností od 1. 4. 2021,  
a Mgr. Kateřinu Beťákovou na pracovní místo ředitelky Dětského domova  
a Školní jídelny, Černá Voda 1, s účinností od 1. 4. 2021 

2. s t a n o v í  Mgr. Radce Šulákové, ředitelce Dětského domova a Školní 
jídelny, Hranice, Purgešova 847, a Mgr. Kateřině Beťákové, ředitelce Dětského 
domova a Školní jídelny, Černá Voda 1, dnem 1. 4. 2021 plat dle předloženého 
návrhu v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_33_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše platů ředitelkám 
šk.PO.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 29. 3. 2021 

4. r o z h o d u j e  nevyhlašovat plošně konkurzy na pracovní místa ředitelů 
školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem  
a vyhlásit konkurzy pouze v jednotlivých, odůvodněných případech na základě 
výsledku hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.8. 
 

UR/15/34/2021 Dodatek č. 9 smlouvy o nájmu nemovitostí  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 9 smlouvy o nájmu nemovitostí mezi 
AGEL Středomoravskou nemocniční a.s., a Olomouckým krajem dle přílohy  
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_34_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 9 smlouvy o 
nájmu nemovito.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 9 smlouvy o nájmu nemovitostí dle 
bodu 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_34_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 9 smlouvy o 
nájmu nemovito.pdf 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_33_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platů%20ředitelkám%20šk.PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_33_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platů%20ředitelkám%20šk.PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_34_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%209%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovito.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_34_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%209%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovito.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_34_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%209%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovito.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_34_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%209%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovito.pdf


 - 28 - 

UR/15/35/2021 Souhlas s investičními záměry financovanými z prostředků 
státního rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s investičními záměry „ZZS Olomouckého kraje – zdravotnická 
zástavba speciálního zdravotnického vozidla“ a „ZZS Olomouckého kraje – 
mobilní přístroje pro speciální dezinfekci“ 

2. s o u h l a s í  s přijetím dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 % 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/15/36/2021 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise a komise pro otevírání elektronických nabídek pro veřejnou 
zakázku příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, p. o.,  
s názvem „Dodávka stravy pro klienty a zaměstnance Klíče – CSS, p. o.“, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců - plná 
verze.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat do 18. 3. 2021 ředitele příspěvkové 
organizace o schválení zástupců Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/15/37/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2020 
na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744,  
a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO: 46342796 (jako „Společnost Červený kostel“). Dodatkem č. 1 bude 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20-%20plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20-%20plná%20verze.pdf


 - 29 - 

změněn předmět díla, konkrétně dojde k zachování a rekonstrukci bočních 
částí chóru a provedení s tím souvisejících prací na elektroinstalaci a dále 
nebudou realizovány některé ujednané práce (odpočet venkovního schodiště, 
oplocení a venkovní dlažby na dvorku a zazdění otvoru v základovém zdivu 
pod sakristií). Cena díla se zvýší o 1 243 293,21 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 117 677 146,54 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/15/38/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
škola gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce 
umýváren starého domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 6. 2020 
na realizaci stavby „Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – 
Rekonstrukce umýváren starého domova mládeže“ mezi Olomouckým krajem 
a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 
989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551. Dodatkem č. 2 bude 
změněn předmět díla, konkrétně dojde k odečtení chybně uvedené výměry 
SDK podhledů v rozpočtu, k provedení nových podhledů v pobytových 
místnostech ze SDK desek, úpravě technologie vyřezání nových otvorů dveří 
do panelů a odstranění druhé vrstvy PVC a cementových soklíků. Cena díla se 
zvýší o 790 563,40 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 
bude činit 22 333 682,47 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/15/39/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne  
23. 10. 2019 na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Interní pavilon“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS a.s., se 
sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796. Dodatkem č. 3 
bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k doplnění 2 ks šachet pro čistící 
kusy ležaté kanalizace, doplnění ocelového sloupu v technickém podlaží, 
doplnění 6 ks prostupů stropy pro vedení VZT, doplnění 2 ks ovládacích klapek 
ventilů ústředního vytápění ve strojovně, doplnění penetrace betonových stěn 
před provedením omítek, provedení opěrné stěny kolem stávající trafostanice, 
doplnění elektroinstalace lůžkových ramp a doplnění dveří v 5. NP a 1. PP. 
Dodatkem č. 3 bude dále realizována záměna 6 ks otevíravých dveří včetně 
zárubní za dveře s automatickým elektrickým otevíráním, nebude realizován 
shoz špinavého prádla a budou upraveny 3 základové patky pro spojovací 



 - 30 - 

mosty mezi Interním pavilonem a objektem chirurgie a SVLS. Cena díla se 
zvýší o 358 817,33 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 3 
bude činit 239 914 628,89 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/15/40/2021 Projekty předkládané do výzvy Ministerstva práce a sociálních 
věcí – program „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2022“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání dvou projektů, první s názvem: Domov seniorů 
POHODA Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B a druhý s názvem: 
Domov na Zámečku Rokytnice – půdní vestavba (část evakuační výtah) do  
6. výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí ČR – program 013 310 Rozvoj  
a obnova materiálně technické základy sociálních služeb 2016–2022 

2. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku 
Rady Olomouckého kraje, k podpisu všech listin týkajících se projektů dle bodu 
1 usnesení v rámci Ministerstva práce a sociálních věcí ČR dle požadavků 
poskytovatele dotace 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/15/41/2021 Dohoda o náhradě ušlého zisku k investiční akci „II/449 
Unčovice - Litovel, úsek B“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dohody o náhradě ušlého zisku se společností 
UNIPOL spol. s r.o., německy UNIPOL Gesel.m.b.H., IČO: 19012829, se 
sídlem Řezníčkova 844/4, Hodolany, 779 00 Olomouc. Olomoucký kraj se 
zavazuje poskytnout společnosti UNIPOL Gesel.m.b.H., náhradu ušlého zisku, 
tj. finanční částku v maximální výši 1 608 782,76 Kč. Jedná se o kompenzaci 
za zastavení provozu malé vodní elektrárny v Litovli v období březen–červenec 
2021 z důvodu mimořádného opatření učiněného v souvislosti se stavbou. 
Finanční kompenzace bude dále poskytnuta za předpokladu, že vodoprávní 
řízení týkající se mimořádné manipulace skončí vydáním pravomocného 
rozhodnutí a zároveň vznikne nutnost omezit průtok Náhonu. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 
 
 
 



 - 31 - 

UR/15/42/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 7 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených  
v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_42_2021_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/8/27/2021, bod 1 a 2, ze dne 18. 1. 2021,  
a to v části příjemce: 948 Marcela Vychodilová se zdůvodněním dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_42_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/11/47/2021, bod 1 a 2, ze dne 15. 2. 2021, 
a to v části příjemců: 2189 Ing. Petra Zajícová a 2212 Tomáš Hradil se 
zdůvodněním dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_42_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_42_2021_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_15_42_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 
UR_15_42_2021_bod_4_Usnesení_Příloha č. 3-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/15/43/2021 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/5/67/2020, bod 6 a 7, ze dne 14. 12. 2020, 
a to v části žadatelů: 2360 Jarmila Šmídová, 2378 Jarmila Žemličková a 2380 
Marcela Hrochová se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_43_2021_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-15-.pdf 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_42_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-15-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-15-.pdf


 - 32 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/5/67/2020, bod 10 a 15, ze dne  
14. 12. 2020, a to v části žadatelů: 2179 Ing. Petr Tománek a 2183 Marie 
Jílková se zdůvodněním dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_43_2021_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí AMO-OSR-R.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 12 žadatelům v celkovém objemu  
1 305 000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III., dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_43_2021_bod_3, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace  
v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadateli dle 
přílohy č. 1 a 3 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_43_2021_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-15-.pdf 
UR_15_43_2021_bod_3, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_15_43_2021_bod_4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace  
v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadateli dle 
přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 5 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_43_2021_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí AMO-OSR-R.pdf 
UR_15_43_2021_bod_5_Usnesení_Příloha č. 05-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace AMO-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/15/44/2021 Rozhodnutí o změně Rozhodnutí č. 1 – „Obědy do škol  
v Olomouckém kraji II.“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o změně Rozhodnutí č. 1 k projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji II.“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_44_2021_bod_1_13.3._Usnesení_příloha č. 01-Rozhodnutí o změně 
Rozhodnutí č.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-15-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-15-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_43_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_44_2021_bod_1_13.3._Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20změně%20Rozhodnutí%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_44_2021_bod_1_13.3._Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20změně%20Rozhodnutí%20č.pdf


 - 33 - 

UR/15/45/2021 Regionální stálá konference Olomouckého kraje – změna 
předsedy Pracovní skupiny Sociální oblast 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu předsedy Pracovní skupiny Sociální oblast Regionální 
stálé konference pro území Olomouckého kraje 

2. j m e n u j e  Mgr. Ivo Slavotínka, 1. náměstka hejtmana, předsedou Pracovní 
skupiny Sociální oblast Regionální stálé konference pro území Olomouckého 
kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/15/46/2021 Schválení podání projektu Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu na projekt „Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje“ do Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

2. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu v případě získání podpory  
z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu do 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 19. 4. 2021 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke schválení financování realizace projektu 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Digitální technická mapa Olomouckého 
kraje“ v případě získání podpory z Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. Jan 

Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/15/47/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o vymezení práv a povinností mezi ČR – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, se sídlem Schweitzerova 
524/91, 779 00 Olomouc-Povel, IČO: 70885940, jako centrálním zadavatelem 



 - 34 - 

a Olomouckým krajem jako veřejným zadavatelem veřejné zakázky „Prostějov 
– projektové dokumentace nové stanice HZS a výjezdového stanoviště ZZS“, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_47_2021_bod_1_14.1. Usnesení_příloha č. 01 - smlouva o vymezení 
práv_ZZS O.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  Smlouvu o vymezení práv a povinností zadavatelů dle 
bodu 1 usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ 
b) „OLÚ Paseka – hospodaření se srážkovými vodami – Moravský Beroun“ 
c) „Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
2021–2023“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 3 písm. a) až c) 
usnesení 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 3 písm. a) až c) usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 3 písm. a) až c) usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 
2. náměstek hejtmana; Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 

Bod programu: 14.1. 
 

UR/15/48/2021 Vyhodnocení plnění cílů energetické politiky 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Zprávu o plnění cílů energetické politiky za rok 2020, ve znění 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Zpráva o plnění cílů 
energetické po.pdf 

2. s c h v a l u j e  novou verzi energetické politiky, ve znění přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_48_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Energetická politika.pdf 

3. s c h v a l u j e  aktualizovaný Akční plán energetické politiky, ve znění přílohy 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_48_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Akční plán energetické 
politiky.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_47_2021_bod_1_14.1.%20Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20smlouva%20o%20vymezení%20práv_ZZS%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_47_2021_bod_1_14.1.%20Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20smlouva%20o%20vymezení%20práv_ZZS%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_48_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Energetická%20politika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_48_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_48_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky.pdf


 - 35 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování Zprávy o plnění cílů 
energetické politiky za rok 2021 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: březen 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení Radě Olomouckého kraje ke 
schválení 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: březen 2022 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/15/49/2021 Centra odborné přípravy 2021 – schválení realizace projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu „COP - učební pomůcky“ příspěvkové 
organizace Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník,  
s celkovými náklady 1 851 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_49_2021_bod_1_15.2. Usnesení_příloha č. 01-seznam učebních 
pomůcek.pdf 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ 
příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc,  
U Hradiska 4, s celkovými náklady 1 850 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

3. s c h v a l u j e  realizaci projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ 
příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588,  
s celkovými náklady 1 850 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

4. s c h v a l u j e  realizaci projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ 
příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47,  
s celkovými náklady 2 109 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, ředitele příspěvkové 
organizace Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4, 
ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, 
ředitele příspěvkové organizace Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47, 
o přijatém usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_49_2021_bod_1_15.2.%20Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20učebních%20pomůcek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_49_2021_bod_1_15.2.%20Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20učebních%20pomůcek.pdf


 - 36 - 

UR/15/50/2021 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/15/51/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-RZ ke schválení ROK 
15.3.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_15_51_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-RZ k odsouhlasení ROK 
15.3.pdf 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/15/52/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., ve výši  
58 798 028,02 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., ve výši 58 
798 028,02 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-RZ%20ke%20schválení%20ROK%2015.3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-RZ%20ke%20schválení%20ROK%2015.3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_51_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2015.3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_15_51_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2015.3.pdf


 - 37 - 

UR/15/53/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic  
a projektů Komerční bance, a.s., ve výši 482 034,34 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic  
a projektů Komerční bance, a.s., ve výši 482 034,34 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.3. 
 

   

V Olomouci dne 15. 3. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


